АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.04.2014

                                                                 № 50
г. Омутнинск

Об утверждении Плана организационных мероприятий Омутнинского городского поселения на 2014 год в связи с переселением граждан

из аварийного жилищного фонда
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", распоряжением Правительства Кировской области от 22.04.2013 № 107 «О концепции областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Кировской области, из аварийного жилищного фонда» на 2013 - 2015 годы», Уставом Омутнинского городского поселения:

1. Утвердить План организационных мероприятий Омутнинского городского поселения на 2014 год в связи с переселением граждан из аварийного жилищного фонда. Прилагается.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и на официальном интернет-сайте Омутнинского городского поселения.

3. Распоряжение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации муниципального
образования Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области                                                 С.Г. Баландин

	План организационных мероприятий утвержден распоряжением администрации Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области от 01.04.2014 № 50
приложения 3 к Рекомендациям по подготовке заявок на предоставление финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и приложений к ней, утвержденным решением правления Фонда от 3 февраля 2014 года, протокол № 474
Форма № 15
План организационных мероприятий на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, в связи с переселением граждан из аварийного жилищного фонда
Раздел III

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное лицо
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	7

	1
	Принят муниципальный акт о бюджете Омутнинского городского поселения на  2014- 2015 годы  "Решение Омутнинской городской  Думы" № 77 от 25.12.2013 года
	31.12.2016
	Главный бухгалтер-финансист Лапина Ольга Анатольевна (83352)2-32-46

	2
	Утверждена муниципальная программа Омутнинского городского поселения  от 29.04.2013 № 191/А "Об утверждении муниципальной адресной (целевой) программы «Переселение граждан, проживающих на территории Омутнинского городского поселения, из аварийного жилищного фонда»  на 2013 – 2015 годы, с изменениями от 14.02.2014
№ 40 "О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области от 16.05.2013 № 191/А"
	2013-2014
	Зав.юридическим отделом Волкова Елизавета Борисовна (83352) 2-16-19

	3
	Предоставление заявки в Департамент строительства и архитектуры от Омутнинского городского поселения на 2014-2015 годы
	Апрель 2014
	Зав.отделом жизнеобеспечения Никулин Павел Владимирович (83352) 2-56-07

	4
	Информирование граждан о переселении и о сроках переселения, путем заключения соглашений с гражданами, переселяемыми из аварийного жилищного фонда и предварительный договор мены.
	апрель - июнь 2014
	Зав.сектором по социальным вопросам Михайлова Надежда Борисовна (83352) 2-20-48
	Статья 32 ЖК РФ

	5
	Заключение соглашения с департаментом строительства и архитектуры  Кировской области с Омутнинским городским поселением о предоставлении субсидий из областного бюджета на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	май - июнь 2014
	Главный бухгалтер-финансист Лапина Ольга Анатольевна (83352)2-32-46

	6
	С учетом проведенного мониторинга в границах городского поселения, во избежание риска недобросовестного подрядчика, поселением  предполагается 3 застройщика: ИП Аветисян С.И.; ИП Матрохин А.С..; ОАО "Омутнинский строительный трест". У данных застройщиков ведется строительство домов в границах городского поселения с полным благоустройством, застройка ведется в соответствии с действующим законодательством
	Апрель 2014
	Зав.отделом жизнеобеспечения Никулин Павел Владимирович (83352) 2-56-07

	7
	Подготовка извещений о проведении конкурса на приобретение жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в соответствии с  требованиям документации об аукционе в электронной форме на основании  Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013г. № 44-ФЗ
	апрель - июнь 2014
	Зав.отделом жизнеобеспечения Никулин Павел Владимирович (83352) 2-56-07   Главный специалист Кротова Любовь Федоровна           (83352) 2-39-75, ведущий специалист Чикилева Виктория Александровна (83352)
2-39-72

	8
	Прием  заявок по приобретению жилых помещений по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	май - июнь 2014
	Конкурсная комиссия, утвержденная  распоряжением  от 21.01.2014 № 10

	9
	Подписание муниципальных контрактов с победителями электронного аукциона по приобретению жилых помещений
	август - сентябрь 2014
	Зав.юридическим отделом Волкова Елизавета Борисовна (83352) 2-16-19

	10
	Утверждение цены на приобретаемые жилые помещения с учетом инфляции для переселения граждан из аварийного жилищного фонда Постановлением Омутнинского городского поселения от 01.04.2014 № 92
	апрель - май 2014
	Зав.юридическим отделом Волкова Елизавета Борисовна (83352) 2-16-19

	11
	Подготовка и предоставление через систему АИС "Реформа ЖКХ" и предоставление на бумажном носителе в департамент строительства и архитектуры реестра контрактов

	Сентябрь 2014
	Зав.отделом жизнеобеспечения Никулин Павел Владимирович (83352) 2-56-07

	11
	Мониторинг выполнения мероприятий по переселению
	Ежемесячно, начиная с апреля 2014 по апрель 2015
	Зам.главы администрации Куковеров Сергей Аркадьевич                      (83352) 2-39-71, Зав.юридическим отделом Волкова Елизавета Борисовна (83352) 2-16-19

	12
	Принятие решения о сносе аварийного жилищного фонда (700,0тыс.руб.)
	Декабрь 2015
	Администрация Омутнинского городского поселения

	13
	Подготовка конкурсной документации по сносу аварийного жилищного фонда в соответствии с  требованиям документации об аукционе в электронной форме на основании  Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013г. № 44-ФЗ
	апрель - май 2015
	Главный специалист Кротова Любовь Федоровна           (83352) 2-39-75

	14
	Процедура аукциона, допуск участников аукциона по сносу аварийного жилищного фонда
	июль - август 2015
	Конкурсная комиссия утвержденная  распоряжением  от 21.01.2014 № 10

	15
	Заключение договоров с победителями электронного аукциона по сносу аварийного жилищного фонда
	октябрь - ноябрь 2015
	Зав.юридическим отделом Волкова Елизавета Борисовна (83352) 2-16-19

	16
	План сноса аварийных домов без планируемого использования земельных участков
	01.12.2015
	Начальник отдела УМИ Солтыс Светлана Михайловна               (83352) 2-23-32

	17
	Подготовка конкурсной документации по продаже земельных участков в соответствии с  требованиям документации об аукционе в электронной форме на основании  Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013г. № 44-ФЗ
	март - апрель 2016
	Главный специалист Кротова Любовь Федоровна           (83352) 2-39-75

	18
	Разработка проектов договоров по продаже земельных участков в соответствии со статьей 11 Земельного Кодекса РФ и изменениями к нему согласно 137 ФЗ
	февраль - июнь 2016
	Зав.юридическим отделом Волкова Елизавета Борисовна (83352) 2-16-19

	Глава администрации Омутнинского городского поселения                         С.Г. Баландин